
DECRETO N. 286 DEL 15/03/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI TECNICO SANITARIO 
DI  RADIOLOGIA  MEDICA  -  APSF:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto n. 1294 del 23/11/2023 è stato indetto bando di concorso pubblico per 

titoli ed esami per  la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto 
di TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA - APSF (pubblicato per estratto 
sulla  Gazzetta  Ufficiale  –   4°  serie speciale  -  concorsi  ed  esami  n.  94 del 
12/12/2023 e con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato 
nel giorno 11/01/2024);

con determinazione dirigenziale n. 35 del 17/01/2024 è stata disposta l’ammissione dei 
candidati;

con  decreto  n.  125 del  30/01/2024 è  stata  nominata  la  relativa  Commissione 
esaminatrice;

DATO ATTO che le previste prove scritta, pratica e orale sono state espletate il giorno 
28/02/2024;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:

CANDIDATI         PUNTI/10
0

1° ORLANDO MARIA ANTONIETTA 79,751

2° QUARENGHI FRANCESCO 75,838

3° RICCIARDI ANTONIO 74,450

4° DANIELI MONICA 65,000

5° GATTI ELISA 63,274

6° CALO' FEDERICO 63,001

7° BOLZONELLA VALENTINA 60,000

RICHIAMATE le note in atti prot. 28331/2023 e 12466/2024 a firma del Direttore DAPSS 
con  le  quali  si  richiede  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di n.  6 unità  di Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di 6 unità 
di TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA - APSF, con decorrenza dalla data di 
effettiva presa di servizio e assegnazioni stabilite dalla DAPSS (prot. n. 14295/2024);



PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare il verbale degli esiti del concorso per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  TECNICO  SANITARIO  DI 
RADIOLOGIA MEDICA -  APSF,  facendo  propria  la  graduatoria  degli  idonei  di 
seguito riportata:

CANDIDATI         PUNTI/10
0

1° ORLANDO MARIA ANTONIETTA 79,751

2° QUARENGHI FRANCESCO 75,838

3° RICCIARDI ANTONIO 74,450

4° DANIELI MONICA 65,000

5° GATTI ELISA 63,274

6° CALO' FEDERICO 63,001

7° BOLZONELLA VALENTINA 60,000

2. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di 6 unità di TECNICO 
SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA – APSF, con decorrenza dalla data di 
effettiva presa di servizio e assegnazioni stabilite dalla DAPSS (prot. n. 
14295/2024);

3. di stipulare con i candidati contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e di 
attribuire agli stessi il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. 
Sanità - Comparto Sanità;



4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad immettere in servizio gli assumendi, non appena adottati i necessari 
adempimenti;

5. di autorizzare la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane, con propria 
determinazione, allo scorrimento della graduatoria in caso di rinunce;

6. di dare atto che le predette assunzioni sono ricomprese nei posti previsti dalla 
dotazione organica ordinaria anno 2024 relativa al personale tecnico sanitario di cui 
al PTFP 2024-2026, adottato con decreto n. 265 del 11/03/2023 e trasmesso alla 
DG Welfare per l’approvazione;

7. di dare atto che il costo relativo alle assunzioni in parola viene ricondotto 
nell’ambito del budget del costo del personale per l’anno 2024 e, ipotizzando quale 
data di presa servizio il 01/04/2024, ammonta a:

Personale a tempo indeterminato

Conto 
Economico Descrizione conto Importi anno 2024
80350277 T.I. COMPARTO Competenza fisse R.S. 113.582,43
80357041 T.I. COMPARTO R.S. Contributi CPDEL 27.032,62
80357040 T.I. COMPARTO R.S. Contributi INAIL 1.835,49
80357044 T.I. COMPARTO R.S Contributi INPDAP per TFR 5.542,82
95101024 T.I. COMPARTO SANITARIO - IRAP 9.654,51

IMPORTO COMPLESSIVO 157.647,87

Proiezione costo complessivo anno 2025 € 210.197,16 
 

8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


